
OBSAH

5 28 52

Šifra upřímného mistra
Menší zlo

Věda
Nohama vzhůru

Paradox
Zpátky na koně?

6 32

Z jiného světa
Zprávy s nadhledem

Kdo hledá, najde
Po stopách černého zlata

Úděl
Poručíme větru, dešti?

36 56

Z domova
Fiala na tripu

Teorie
Živí a mrtví

Změna
Víc než zákon

12 38 №
 

00

Zamyšlení
Staré a nové časy

Pokus
V diamantové cele

Radost až na kost
Tipy

16

o

Zoom
Jehla v kupce hnoje

Ekologie
Dovolte mi protiotázku!

18 42

Pod lupou
Mikuláš ztratil plášť?

Téma
Na ostří nože

20 44

Vyhláška
Není hmota jako hmota

Agenda
Když se kácí prales

24 48

Civilizace
Pro žízeň budoucí

Kauza
Projekt Medvídek

50

Fraška
Pokrok nezastavíš?

Fenomén
NaPalmě!

ŠIFRA
Časopis pro ty, kteří čtou i mezi řádky 
redakce@casopis-sifra.cz

Autor
Milan Vidlák
milan.vidlak@casopis-sifra.cz

Grafická podoba
Svatopluk Hejtmánek

Ilustrace
Ondřej David

Vydavatel
Milan Vidlák
Rybná 716/24
110 00 Praha

I IČ: 03417557

Vychází
27.12.2023

MK ČR E 21867
ISSN 2336-5579

mailto:redakce@casopis-sifra.cz
mailto:milan.vidlak@casopis-sifra.cz

